
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ 
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области»

(ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области»)

ПРИКАЗ

г. Оренбург

О введение в действие прейскурантов

Руководствуясь Уставом ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Оренбургской области», утвержденным приказом руководителя Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 
31.03.2011 года №314, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие с 07.11.2024 года прейскурант органа инспекции 
ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области» по проведению 
санитарно-эпидемиологических экспертиз, обследований, токсикологических, 
гигиенических и иных видов оценок.

2. Утвердить и ввести в действие с 07.11.2024 года прейскурант испытательного 
лабораторного центра ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской 
области» по проведению санитарно-эпидемиологических исследований, испытаний 
измерений.

3. Утвердить и ввести в действие с 07.11.2024 года прейскурант ФБУЗ «Центр 
гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области» на платные медицинские 
услуги.

4. Договора, заключенные до даты вступления настоящего приказа, выполняются в 
соответствии с ранее действующими прейскурантами. Изменения в ранее 
заключенные договора в связи с изменением прейскурантов в соответствии с 
настоящим приказом не допускаются.

5. Приказ ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области» от 
11.10.2016 года № 244-п «О введении в действие прейскурантов» считать 
утратившим силу с 07.11.2024 года.



6. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на заместителя 
главного врача, главных врачей и главных бухгалтеров филиалов учреждения.

7. Отделению социально-гигиенического 
прейскуранты на сайте организации.

8. Контроль за исполнением настоящего 
Кораблевой О.В.

Главный врач C-U-6

мониторинга и оценки риска разместить

приказа возложить на главного бухгалтера
/ 7

Д.С. Константинов


